
FICHA TÉCNICA: PULTG2-2

TUBERÍA LIQUIDTIGHT C/FORRO PVC DE 2” CON UL (ROLLO DE 
15 MTS); Modelo: PULTG

Tubería liquidtight 2” - Kaiphone

Rollo
(mts)

Medidas
Comerciales 

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1-1/4”

1-1/2”

2”

2-1/2”

3”

3-1/2”

4”

Referencia
SAP

PULTG1-3/8

PULTG1-1/2

PULTG1-3/4

PULTG1-1

PULTG1-1-1/4

PULTG2-1-1/2

PULTG2-2

PULTG2-2-1/2

PULTG2-3

PULTG2-3-1/2

PULTG2-4

Diámetro Interior 
(mm) 

12.29 ~ 12.80

15.80 ~ 16.31

20-83 ~ 21.34

26.44 ~ 27.08

35.05 ~ 35.81

40.01 ~ 40.64

51.31 ~ 51.94

62.99 ~ 63.63

77.98 ~ 78.74

88.90 ~ 89.92

101.60 ~ 102.62

Diámetro Exterior 
(mm) 

17.50 ~ 18.00

20.80 ~ 21.30

25.20 ~ 26.70

32.80 ~ 33.40

41.40 ~ 42.20

47.40 ~ 48.30

59.40 ~ 60.30

72.10 ~ 73.00

87.90 ~ 88.90

100.60 ~ 101.60

113.30 ~ 114.30

Radio aprox. 
(mm)

60.80

92.55

117.95

175.10

213.20

238.60

292.60

381.30

454.50

518.00

619.60

Color

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

Gris

30.00

30.00

30.00

30.00

15.00

15.00

7.60

7.60

7.60

7.60

7.60

Conducto utilizado con conector estándar a prueba de líquidos 
para una fácil instalación. Adecuado para utilizarse en lugares 
peligrosos, en conformidad con los Artículos 501 Clase I Div. 2, 
Artículo 502 Clase II Div. 1 y 2, Artículo 503 Clase III Div. 1 y 2 del NEC. 
Aprobado para enterramiento directo y en hormigón, con 
tamaños estándar de 3/8" a 4". 

CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS

DETALLE DEL PRODUCTO

Kaiphone

E318661
IP68

Validación UL360, Nro. File E318661

Acero galvanizado, cubierto en PVC

Sí

Autoextinguible

-20°C~ + 80°C expuesto / -20°C~ + 60°C enterrado

IP68

Certificación Internacional

Material del producto

Resistencia UV

Retardante a la llama

Temperatura de operación

Grado de protección


